υπολειπόμενες αντιπυρικές περιόδους μέχρι τη συμπλήρωση πενταετίας από τη διενέργεια 

του διαγωνισμού». 

Κατ’ εφαρμογή των ανωτέρω, εκδόθηκε η υπ’ αριθ. 16739 οικ. Φ.211.5/ 21-03-

2025 Απόφαση Αρχηγού Π.Σ. με θέμα: «Προκήρυξη διαγωνισμού για την πρόσληψη δύο 

χιλιάδων πεντακοσίων (2500) ιδιωτών ως Πυροσβεστών εποχικής απασχόλησης με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου» (ΑΔΑ:Ρ2ΟΓ46ΝΠΙΘ-ΩΓΜ), σύμφωνα με την 

οποία, κατά το χρονικό διάστημα από 24-03-2025 έως και 29-03-2025, από ώρα 08:00 

μέχρι 20:00, οι ενδιαφερόμενοι είχαν τη δυνατότητα υποβολής αίτησης συμμετοχής στον

[...]

μέσα σε αποκλειστική προθεσμία, η οποία άρχιζε την επομένη της ανάρτησης των πινάκων 

και έληξε μετά την πάροδο δέκα (10) ημερών από αυτήν.  

Σημειώνεται ότι, με την υπ’ αριθ. 17061 οικ. Φ.300.2/ 26-03-2025 Απόφαση 

Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, με θέμα: «Κατάταξη-διορισμός 

εκατόν ογδόντα έξι (186) επιλαχόντων του διαγωνισμού για την πρόσληψη εξακοσίων 

πενήντα (650) Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων (Π.Δ.Ε.) επταετούς θητείας στο 

Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2024» (ΑΔΑ: 6ΓΚΑ46ΝΠΙΘ-460) διορίστηκαν ήδη στο 

Πυροσβεστικό Σώμα εκατόν ογδόντα έξι (186) επιλαχόντες, από τον κυρωμένο πίνακα 

επιτυχόντων κατηγορίας Τεχνικού Προσωπικού της υπ’ αριθ. 15583 οικ. Φ.300.2/21-03-

2024 Απόφασης Αρχηγού Π.Σ. «Κύρωση πινάκων επιτυχόντων (εισακτέων και 

επιλαχόντων) για κατάταξη εξακοσίων πενήντα (650) Πυροσβεστών Δασικών